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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 
 

 

BASHKIA KUKËS 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E KONTRATËS GJATË ZBATIMIT TË SAJ 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Kukës  

Adresa    Sheshi „Skënderbej“, lagjia Nr.5, Kukës 

Tel/Faks  +355 4225110   

E-mail  info@kukesi.gov.al 

Ueb-faqe  www.kukesi.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 G.Elezi,Z.Rexhmati 

E-mail            zelie.rexhmati@kukesi.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedura e Hapur E Thjeshtuar  

 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: Mall 

 

5. Numri i referencës së kontrates fillestare: REF-45475-04-17-2025 

 

6. Objekti i kontratës: “Blerje ushqime për kopshte / Çerdhe” 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 15894210‐6-Ushqime per shkolle 

 

8. Fondi limit: 7,350,000 (shtate million e treqind e pesedhjete mije ) lekë pa tvsh  

 

9. Situata sipas parashikimeve të Nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë: 

Referuar pikes i germa c të nenit 127 te LPP ( i ndryshuar)-Modifikimi i kontratës fillestare me objekt; 

“Blerje ushqime për kopshte / Çerdhe” do të modifikohet sipas parashikimeve pikës i germa c të nenit 

127 te LPP ( i ndryshuar), ku citohet shprehimisht se :c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për 

shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb 

natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër. Në këtë rast, dokumentimi i modifikimeve 

duhet të përmbajë një përshkrim të ndryshimeve, arsyet dhe rrethanat të cilat autoriteti ose enti 

kontraktor nuk mund t’i parashikonte gjatë dhënies së kontratës fillestare apo të marrëveshjes kuadër, 

si dhe një shpjegim se përse këto modifikime nuk ndryshojnë natyrën e kontratës ose të marrëveshjes 

kuadër. Në rastet e referuara në pikën 1, shkronjat “a”, “b” dhe “c”, të këtij neni, vlera totale 
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emodifikimeve të kontratës apo marrëveshjes kuadër nuk duhet të tejkalojë 20% të vlerës sëkontratës 

fillestare apo të marrëveshjes kuadër. Kur kryhen disa modifikime të njëpasnjëshme, ky kufizim 

duhet të aplikohet për vlerën e përgjithshme të të gjitha modifikimeve. Kur kontratapublike përmban 

një klauzolë të rishikimit të çmimit, baza për përllogaritjen e vlerës maksimaletë lejuar për 

modifikimet do të jetë vlera e kontratës me çmimin e përditësuar. 

 

10. Pershkrimi i modifikimit të kontrates/Marreveshjes kuader,përfshire natyren dhe sasinë ose vlerën 

e punimeve; 

Situata sipas parashikimeve të Nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë: 

Referuar pikes i germa c të nenit 127 te LPP ( i ndryshuar)-Modifikimi i kontratës fillestare me objekt; 

“Blerje ushqime për kopshte / Çerdhe” do të modifikohet sipas parashikimeve pikës i germa c të nenit 

127 te LPP ( i ndryshuar), ku citohet shprehimisht se :c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për 

shkak të rrethanave të paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb 

natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes kuadër. Në këtë rast, dokumentimi i modifikimeve 

duhet të përmbajë një përshkrim të ndryshimeve, arsyet dhe rrethanat të cilat autoriteti ose enti 

kontraktor nuk mund t’i parashikonte gjatë dhënies së kontratës fillestare apo të marrëveshjes kuadër, 

si dhe një shpjegim se përse këto modifikime nuk ndryshojnë natyrën e kontratës ose të marrëveshjes 

kuadër.  

2. Në rastet e referuara në pikën 1, shkronjat “a”, “b” dhe “c”, të këtij neni, vlera totale e 

modifikimeve të kontratës apo marrëveshjes kuadër nuk duhet të tejkalojë 20% të vlerës së 

kontratës fillestare apo të marrëveshjes kuadër. Kur kryhen disa modifikime të njëpasnjëshme, ky 

kufizim duhet të aplikohet për vlerën e përgjithshme të të gjitha modifikimeve. Kur kontrata 

publike përmban një klauzolë të rishikimit të çmimit, baza për përllogaritjen e vlerës maksimale 

të lejuar për modifikimet do të jetë vlera e kontratës me çmimin e përditësuar. 

Në bazë të kërkesës së drejtorisë së arsimit kulturës dhe sportit Nr.43 Prot , Datë 21.01.2026 për 

nevojat e furnizimit me ushqime për fëmijët në kopshte dhe çerdhe”, pasi rezerva ushqimore është në 

sasi të limituara për shkak se janë kryer shpenzime mbi atë që ishte parashikuar në kontratë për shkak 

të konsumit më të lartë nga planifikimi 

Sipas Kontratës nr.39 Pot datë 30.05.2025 me Nr REF-45475-04-17-2025 , me vlerë 6,746,801 lekë 

pa TVsh me afat zbatimi të kontratës që fillon nga nënshkrimi i kontratës deri në ezaurimin e fondit 

limit.. Sasia e ushqimeve për kopshte çerdhe është shpenzuar mbi masën e parashikuar në kontratë 

dhe duke qenë se mungon sasia ushqimore dhe është situatë emergjente kërkojmë zbatimin e 

modifikimit të kontratës për mbulimin e shpenzimeve. 

Referuar në Ligjin162/2020 “Për prokurimin publik”( i ndryshuar), Neni 127 pika 1/c dhe 2  Vlera e 

modifikimit të kontratës është 1,349,360.2 lekë pa tvsh ku përllogaritet të mbulohen shpenzimet për 

një afat 2 mujor. 

 

Data e nënshkrimit të modifikimit: 02.02.2026, Nr. 02/1 Prot 

 

11. Vlera totale e kontrates se nenshkruar : 8,096,161.2 (tete million e nentedhjete e gjashte mije e 

njeqind e gjashtedhjete e nje pike dy) leke me Tvsh. 

 

12. Vlera e ndryshuar (modifikimi): 1,349,360.2(nje million e treqind e dyzet e nente mije e treqind 

e gjashtedhjete pike dy) lekë pa TVSH. 
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13. Kohëzgjatja e kontratës /: nga nënshkrimi i kontratës deri në ezaurimin e fondit limit 

 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): me 2 muaj (02.02.2026-02.04.2026)  

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/eve Ekonomik: 

Emri: “M.C.CATERING ”Sh.p.k  

Numri i NIPT-it: K72218022J 

Adresa: Rruga” Pjeter Budi”, Nd.29, h3,Ap.14,NJA Nr.2,1010,Tirane,Dega: Rruga “Co-Plan,Lagjia 

Nr.1,Banesa Nr.1,Kamez,Tirane. 

Kontaktet: 0672028276,email:mccatering-shpk@yahoo.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: 02.02.2026, Nr. 02/1 Prot  

 

16. Burimi i financimit: Vetëfinancim 

 

17.Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti kontraktor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


